
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, A N. 1 POSTO DI CATEGORIA C 
POSIZIONE  ECONOMICA  C1,  AREA  AMMINISTRATIVA,  RISERVATO  ALLE 
CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 12 MARZO 
1999, n. 68.

CODICE CONCORSO 04/2022

Decreto approvazione atti concorsuali

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 

3, “Testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli  
impiegati civili dello stato”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di  
procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti  
amministrativi” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la  Legge  5  febbraio  1992,  n.  104,  “Legge–quadro  per 
l’assistenza,  l’integrazione  sociale  e  i  diritti  delle  persone 
handicappate” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  D.P.C.M.  7  febbraio  1994,  n.  174,  “Regolamento  recante 
norme sull’accesso dei cittadini degli Stati membri dell’Unione  
Europea ai posti di lavoro presso Amministrazioni Pubbliche” e 
successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento recante norme 
sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le  
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle  
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive 
modifiche e integrazioni;

VISTO il  D.P.R.  28  dicembre  2000,  n.  445,  “Testo  Unico  delle 
disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di  
documentazione  amministrativa”  e  successive  modifiche  e 
integrazioni;

VISTO il  D.Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165,  recante  “Norme  generali  
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  
Amministrazioni  Pubbliche”  e  successive  modifiche  e 
integrazioni;

VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia 
di  protezione  dei  dati  personali”,  modificato  e  integrato  dal 
D.Lgs 101/2018, nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 ed il 
Regolamento dell’Università degli Studi del Sannio ; 

VISTO il D.Lgs 11 aprile 2006, n. 198, “Codice delle pari opportunità  
tra  uomo  e  donna,  a  norma  dell’articolo  6  della  Legge  28  



novembre  2005,  n.  246”,  e  successive  modifiche  e 
integrazioni;

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità  
nella Pubblica Amministrazione”;

VISTO il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia 
di  inconferibilità  e  incompatibilità  di  incarichi  presso  le  
pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo  
pubblico a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50 della Legge 6  
novembre 2012, n. 190”;

VISTO il  Decreto  Direttoriale  n.  1520  del  25  novembre  2022, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV 
serie speciale - del 10 gennaio 2023, n. 2, relativo al Bando Di 
Concorso Pubblico  per la copertura di n. 1 posto di Categoria 
C, Posizione Economica C1, Area Amministrativa, riservato ai 
lavoratori disabili ai sensi della Legge 68/1999, per supportare 
le attività amministrative e contabili degli Uffici dell’Ateneo; 

VISTO il Decreto Direttoriale del 18 luglio 2023, n. 749, con il quale è 
stata  nominata  la  Commissione  Esaminatrice  del  concorso 
pubblico, per  titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di 
Categoria  C,  Posizione  Economica  C1,  Area  Amministrativa, 
riservato ai lavoratori disabili ai sensi della Legge 68/1999, per 
supportare  le  attività  amministrative  e  contabili  degli  Uffici 
dell’Ateneo

CONSIDERATO che in data 21 settembre 2023 si è svolta la prova scritta della 
predetta procedura concorsuale;

CONSIDERATO che in  data 29 novembre 2023,  in  seguito  allo  svolgimento 
della  prova  orale,  si  è  regolarmente  conclusa  la  predetta 
procedura concorsuale;

VISTA la  nota  del  30  novembre  2023,  registrata  nel  protocollo 
generale  di  ateneo  in  pari  data,  con  il  numero  progressivo 
30149,  con la quale sono stati  trasmessi  dalla Commissione 
Esaminatrice  i  Verbali  relativi  alla  predetta  procedura 
concorsuale;

ACCERTATA la regolarità della procedura e degli atti concorsuali, 

DECRETA

Articolo 1.  Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n. 1 (uno) posto di Categoria C, Posizione Economica C1, 
Area  Amministrativa,  riservato  ai  lavoratori  disabili  ai  sensi  della  Legge 
68/1999,  per  supportare  le  attività  amministrative  e  contabili  degli  Uffici 
dell’Ateneo.
Articolo  2.  E’  Approvata  la  graduatoria  di  merito  del  predetto  concorso 
pubblico, come di seguito riportata:

Nome e 
cognome 
candidato

Luogo e 
data di 
nascita

Prova 
Scritta

Valutazio
ne titoli

Prova 
orale 

Punteggio 
finale 

2

2



1 DE BLASIO 
ANTONELL

A

Benevento il 
27.02.1997

27/30 1.66 30/30 58.66

2 CIPRIANO 
EUPLIO

Ariano 
Irpino

Il 
27.05.1990

22/30 0 26/30 48

3 DI 
COSTANZO 

SIMONE

Napoli il 
23.03.1998

24/30 0 23/30 47

4 BARBATO 
VALENTINA

Avellino il 
27.12.1987

21/30 0 21/30 42

Articolo 3.  E’ dichiarata vincitrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per  la  copertura  di  n.  1  (uno)  Categoria  C,  Posizione  Economica  C1,  Area 
Amministrativa, riservato ai lavoratori disabili ai sensi della Legge 68/1999, per 
supportare  le  attività  amministrative  e  contabili  degli  Uffici  dell’Ateneo,   la 
candidata De Blasio Antonella, nata a Benevento il 27 febbraio 1997, 
con il punteggio totale finale di 58.66/68.
Articolo 4.  Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web di Ateneo 
nella sezione albo online.
Articolo  5.  Avverso il  presente  provvedimento  è  possibile  proporre  ricorso 
all’autorità  giudiziaria  competente,  entro  i  termini  di  legge,  decorrenti  dalla 
data di  pubblicazine del  provvedimento medesimo nella sezione informatica 
dell’Albo Ufficiale di Ateneo.

Il Direttore Generale
Ing. Gianluca BASILE

“Firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs 
82/2005

“Personale Tecnico ed Amministrativo e Dirigenti” Responsabile: Dott.ssa 
Maria Grazia De Girolamo
Telefono: +39.0824.30.50.46 – E-mail degirolamo@unisannio.it
Istruttoria curata da: Dott.ssa AnnaCastagnozzi
Telefono: +39.0824 305077 - E-mail: anna.castagnozzi@unisannio.it
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it         

Università degli Studi del Sannio 
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) – Fax: 
+39.0824.23648
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 
01114010620
Unicredit – Banca di Roma
IBAN: IT82W0300215004000400062285
BIC (Swift): BROMITR1NB1

3

3

mailto:degirolamo@unisannio.it
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it

